
PREFEITURA MUNICIPAL~ 

1 DO RIO 
PARDO 

Fis. (/5 
Proc-.---'o':=,:,-~=~..,..,/,,...?>-

Rub. XD;f--
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

PROCESSO Nº 033/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria de Educação/Fundo de Cultura torna público a lnexigibilidade de Licitação nº 
003/2023, Processo nº 033/2023. 

Objeto: Contratação de show gospel com o cantor Paulo Neto, por intermédio da empresa 
Criative Music Ltda, detentora da exclusividade do cantor em todo território nacional para 
show gospel no evento de Aniversário da Cidade, a se realizar no dia 17 de março de 
2023, atendendo a Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura do Município de 
Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. 

Fundamentação Legal: Inciso Ili do art. 25 da Lei 8666/93. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: CRIATIVE MUSIC LTDA., inscrita na 
CNPJ sob o nº 08.648.622/0001-32, com sede na Sete de Junho, nº 33, Sala 101 e 114., 
Edifício Canal Office Tower, Bairro Coqueiral de ltaparica, na cidade de Vila Velha/ES. 

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 1 O de março de 2023. 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 

Secretário 

C,{;A._.; 

· CA 
Licitação 

AFIXADO NO MURAL 
DE 12J / 0~ / ..ri2)_ 
Anil/ .º2/ a?J2 



DTRIIIAS 
Documento assinado 
digitalmente por 
Prefeitura Municipal de 
Ribas do Rio Pardo 

DIARio OFICIAL DE RmAs Do Rio P ARDo-MS 
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000 

e Ouvidorla: 67 9 9606-1175 e dirlbas@ribasdoriopardo.ms.gov.br • licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Ano III - Edição N2 496 - Segunda-reir~ 13 de março de 2023 

PORTARIASEGOVN2 116/2023 

Republica-se por incorreção 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições, RESOLVE: 

Art. l!!. Designar a servidor para atuar como Fiscal do Contrato Nº 031/2021, Convite nº 001/2021, Processo Licitatório nº 

002/2021, que tem por objeto a Contração de empresa especializada em sisteina de controle de frequência biométrico, com 

locação de relógios de ponto eletrônicos, com leitor biométrico e respectivos software de gestão de ponto em nuvem e 

manutenção corretiva e preventiva dos relógios. 

Suelen Machado de Oliveira - Educação. 

Art. :zg_ Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores 

e disposições correlatas. 

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 

02/01/2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de março de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

. ~;,-rD;p;;~é~ci délict~ç'5~"~- . .r:: 
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 - PROCESSO Nº 033/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de F..ducação/Fundo de 

Cultura torna público a Inexigibilidadc de Licitação n2 003/2023, Processo nº 033/2023. 



Objeto: Contratação de show gospel com o cantor Paulo Neto, por intermédio da empresa Criative Music Ltda, detentora da 

exclusividade do cantor em todo território nacional para show gospel no evento de Aniversário da Cidade, a se realizar no dia. 

17 de março de 2023, atendendo a Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura do Município de Ribas do Rio 

Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. 

Fundamentação Legal: Inciso III do art. 25 da Lei 8666/93. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: CRIATIVE MUSIC LTDA., inscrita na CNPJ sob o n 2 08.648.622/0001-
32, com sede na Sete de Junho, 112 33, Sala 101 e 114, Edifício Canal Office Tower, Bairro Coqueiral de Itaparica, na cidade 

de Vila Velha/ES. 

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Ribas do Rio Pardo ~ MS, 10 de março de 2023. 

Nizael Flores de Almeida 

Secretário Municipal de Educação 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne 002/2023-PROCE.55O N2 032/2023 

Fis._,.....t(i--'---­
Proc._O...,.~.-.......,cJ--=~:a-.. _ 
Rub. ::I!;f.. 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Educação/Fundo de 

Cultura torna público a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, Processo nº 032/2023. 

Objeto: Contratação da artista Naiara Azevedo, por intermédio da empresa Naiara de Fátima Azevedo Produções Artísticas -

ME, detentora da exclusividade da cantora em todo território nacional para show artístico no evento de Aniversário da 

Cidade, a se realizar no dia 18 de março de 2023, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação/Fundo Municipal de 

Cultura do Município de Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. 

Fundamentação Legal: Inciso III do art. 25 da Lei 8666/93. 

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: NAIARA DE FÁTIMA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - ME, 

inscrita na CNPJ sob o n2 22.138.129/0001-0l, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, 112 2690, Sala 905, Edifício 

Metropolitan, Bairro Jardim Goiás, na cidade de Goiânia/GO. 

VALOR TOTAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 1 O de março de 2023. 

Nizael Flores de Almeida 

Secretário Municipal de Educição 

····s·.•·.·· •• -:·• . .. ·· ·······~~./ ... ,,"···--····· . ··"'.Nk··'ll! " '..,, ·. ditb dJ~eitaçõ'ésl; 
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2023 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Licenças Anual 
do Software Autocad, com suporte e atualização, para atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município de Ribas 

do Rio Pardo (MS), de conformidade com o edital e seus anexos. 


